
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу участия в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их 

проявлений на территории МО МО Юнтолово на 2024-2026 годы 
 

В целях эффективного исполнения вопросов местного значения на территории 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

            1. Внести изменения в муниципальную программу участия в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории 

МО МО Юнтолово на 2024-2026 годы, утвержденную постановлением МА МО МО Юнтолово от 

13.10.2023 № 67: 

            1.1. в п.1 и в п.2 таблицы раздела 2 убрать слово «ежеквартальный». 

            1.2. в п.1 и в п.2 таблицы раздела 2 слова «4 обхода в год» заменить словами «12 обходов 

в год».       

            1.3. в п.4 таблицы раздела 2 слова «по мере запросов на размещение информации 1 

публикация в квартал» заменить словами ««по мере запросов на размещение информации, но не 

реже 1 публикации в квартал».      

            2.  Постановление вступает в силу после принятия. 

            3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Местной Администрации               Е.Н. Ковба 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Внутригородское муниципальное образование 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ ЮНТОЛОВО 
Местная Администрация 

(МА МО МО Юнтолово) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

« 11 » декабря 2023 года                                                        № 99 
 

орррролрлдолдоджоджл 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 
Утверждено 

постановлением МА МО МО Юнтолово 

от 13.10.2023 года № 67 

С изменениями 

от 11.12.2023 года № 99 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 

ликвидации последствий их проявлений на территории МО МО Юнтолово  

на 2024-2026 годы 

 

1. Паспорт муниципальной программы 

 

1. Ответственный исполнитель  

муниципальной программы 

Местная Администрация МО МО Юнтолово 

 

2. Исполнитель муниципальной программы Отдел молодежной и социальной политики  

и юридический отдел 

3. Нормативное основание для разработки 

муниципальной программы 
 пп.29 п.1 ст.10 Закон Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге»;  

 Устав внутригородского муниципального  

образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ  

Юнтолово; 

 Постановление МА МО МО Юнтолово от 

29.06.2017 г. № 01-18/31 «О порядке участия в 

профилактике терроризма и экстремизма,  

а также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Юнтолово». 

 4. Цель муниципальной программы Снижение уровня радикализма различных  

групп населения, прежде всего молодежи,  

и недопущение их вовлечения в  

террористическую деятельность; защита  

личности, общественных и государственных 

интересов от противоправных действий  

экстремистского и террористического 

характера.  

5. Задачи муниципальной программы  минимизация возможности совершения 

террористических актов на территории МО МО 

Юнтолово; 

 повышение антитеррористической 

защищенности граждан, проживающих на 

территории МО МО Юнтолово; 

 участие в создании условий для реализации 

мер по профилактике террористических 

проявлений, экстремизма и ксенофобии на 

территории МО МО Юнтолово; 

 организация и проведение  

информационно-пропагандистских мероприятий 

по разъяснению сущности терроризма и 

экстремизма. 

 



6. Срок реализации муниципальной  

программы  

2024 - 2026 годы 

7. Общий объем финансирования  

муниципальной программы,  

в том числе по годам реализации  

2024 – 237,5 тыс. рублей 

2025 – 261,6 тыс. рублей 

2026 – 288,7 тыс. рублей 

 

 
8. Ожидаемые результаты реализации  

муниципальной программы 
 повышение информированности населения о 

мерах по сохранению социально-политической 

стабильности, недопущению проявлений 

экстремизма и терроризма, укреплению 

межнационального, межэтнического и 

межконфессионального согласия и единства 

городского сообщества; 

 повышение уровня подготовки населения 

способам противодействия террористическим 

угрозам, правилам действий при угрозе 

возникновения террористического акта; 

 уменьшение вероятности террористических 

проявлений на территории МО МО Юнтолово. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Перечень мероприятий муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Целевые показатели по годам  Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1. Обход территории 
муниципального 

образования на предмет 

выявления фактов 

осквернения зданий или 

иных сооружений, в том 

числе, посредством 

нанесения на них 

нацистской атрибутики или 

символики либо атрибутики 

или символики, сходных с 

нацистской атрибутикой или 

символикой до степени 
смешения 

1-4 квартал 12 обходов в год 12 обходов в год 12 обходов в год Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

2. Обход территории 

муниципального 

образования на предмет 

выявления бесхозных и 

разукомплектованных 

автомобилей, а также 

бесхозных объектов 

потребительского рынка 

1-4 квартал 12 обходов в год 12 обходов в год 12 обходов в год Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

3. Организация и проведение 

уличного мероприятия 

"Терроризму нет!" 

на территории МО МО 
Юнтолово 

1-4 квартал  

общее количество –  

300 человек 

 

 

общее количество –  

300 человек 

 

 

общее количество –  

300 человек 

 

147,5 163,8 182,4 

4. Размещение публикаций по 
вопросам профилактики 

экстремизма и терроризма в 

муниципальных СМИ: 

газета, на сайте МО 

Юнтолово и в социальной 

сети ВК 

1-4 квартал По мере запросов на 
размещение 

информации, но не 

реже 

1 публикации в 

квартал 

 

По мере запросов на 
размещение 

информации, но не 

реже 

1 публикации в 

квартал 

 

По мере запросов на 
размещение 

информации, но не 

реже 

1 публикации в 

квартал 

 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 



5. Организация и проведение 

тематической экскурсии 

1-4 квартал общее количество 

 –  

45 человек 

общее количество 

 –  

45 человек 

общее количество 

 –  

45 человек 

68,0 74,8 82,3 

6. Изготовление тематической 

печатной продукции 

 

1 квартал Количество –  

500 экземпляров 

Количество –  

500 экземпляров 

Количество –  

500 экземпляров 
22,0 23,0 24,0 

7. Распространение 

тематической печатной 

продукции 

2-4 квартал 2 квартал – 150 

человек 

3 квартал – 200 

человек 

4 квартал – 150 

человек 

2 квартал – 150 

человек 

3 квартал – 200 

человек 

4 квартал – 150 

человек 

2 квартал – 150 

человек 

3 квартал – 200 

человек 

4 квартал – 150 

человек 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

 ИТОГО:     237,5 261,6 288,7 

 

 

Исполнитель муниципальной программы: руководитель отдела молодежной и социальной политики - Колобова А.А. ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ ЮНТОЛОВО
	Местная Администрация
	(МА МО МО Юнтолово)

